
Código de seguimiento: DOI-274.1_64329

   

1

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL Y FAMILIA – FONDO DE SOLIDARIDAD E INVERSIÓN SOCIAL

  
RESOLUCION EXENTA Nº AYS-F-00267
MAT: APRUEBA CAMBIO DE EQUIPO 
PROFESIONAL EJECUTOR CONTRATO ENTRE 
FOSIS Y CONSULTORA NOVAGEST  LTDA 11 
458104 00038-23
COYHAIQUE, 15-09-2023

                                                              
VISTOS: 

  

Lo dispuesto en la Ley N° 18.989 Orgánica del FOSIS publicada en el Diario Oficial del 19 
de Julio de 1990 y sus normas reglamentarias que la complementan, en la Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el año 2023; en la Resolución N°7 de 2019, de la 
Contraloría General de la República;  Bases del Programa Emprendamos;  la Resolución 
Exenta N° 075 del 19 de Enero de 2021, modificada por Resolución Exenta FC-F-00066 de 
26 de Enero de 2023; y la Resolución  RA 422/18/2023 de 16 de Enero de 2023 del Fondo 
de Solidaridad e Inversión Social.

CONSIDERANDO:

 

 

La necesidad de realizar cambio de equipo profesional en la ejecución del proyecto.

 

Contrato suscrito entre Fosis y Consultora Novagest Limitada, celebrado con fecha 07 de 
Julio de 2023,  y aprobado por la Resolución Exenta Nº  AYS-F-0249 de 23 de Agosto de 
2023 de FOSIS Región de Aysén. 

 

Que, atendida la naturaleza y objeto de la contratación, ésta constituye un gasto del 
Programa Emprendamos.-

 

Propuesta del ejecutor la cual se contiene en carpeta de proyecto, y en el cual se indica 
equipo profesional.

 

Solicitud del ejecutor de fecha 08 de Septiembre de 2023.-

RESUELVO:



Código de seguimiento: DOI-274.1_64329

   

2

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL Y FAMILIA – FONDO DE SOLIDARIDAD E INVERSIÓN SOCIAL

  

1º.- Apruébase cambio de equipo ejecutor; en reemplazo del(os) profesional(es): 

NOMBRE CARGO HORAS TRAB Honor. 
Mens

YONATAN PEÑA PEÑA PROFES. FACILITADOR 88 $480.000
ISABEL BEROIZA 
HENRIQUEZ

COORDINADORA 22 $270.000

 

NUEVO EQUIPO PROFESIONAL AUTORIZADO 

NOMBRE CARGO HORAS 
TRAB

Honor. 
Mens

CARMEN GLORIA 
MELEHUECHUN

PROFES. FACILITADOR 88 $480.000

CARMEN GLORIA 
MELEHUECHUN

COORDINADORA 22 $270.000

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

___________________________________
MARIA FERNANDA LEIVA MUÑOZ

DIRECTOR REGIONAL
FONDO DE SOLIDARIDAD E INVERSIÓN SOCIAL

MLM/MSVS/JUM
ANEXOS: 
DISTRIBUCIÓN


		2023-09-15T13:02:49-0300
	María Fernanda Leiva Muñoz




